
 

ИПАТОВСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
 

ВЕСТНИК 
 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского 

округа Ставропольского края

№ 68 (717)         
05 июля 
2023 года 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края 

 
27 июня 2023 года г. Ипатово № 61 

 
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном 
сайте органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 
2021 г. № 34 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 февраля 2023 г. № 12-ФЗ «О внесении изме-
нений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа 
Ставропольского края, в целях приведения нормативных правовых актов Думы Ипатовского городского округа 
Ставропольского края в соответствие с действующим законодательством 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 
2021 г. № 34, следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 слова «и депутатами Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края -» ис-
ключить. 

1.2. В пункте 6 слова «, депутату Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, в отноше-
нии которого поступил запрос» исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского 

округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, моло-
дёжной политике, средствам массовой информации. 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 
 
 
Исполняющий обязанности председателя Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края, 
заместитель председателя Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.К. Балаба 
 
 
Глава 
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

https://internet.garant.ru/#/document/73335181/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/73335181/entry/0


     Ипатовский информационный вестник                                                                                                 05 июля 2023 года  2

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края 

 
27 июня 2023 года г. Ипатово № 62 

 
О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 ноября 2022 
г. № 31 «Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности в Ипатовском город-
ском округе Ставропольского края, и работающих на постоянной основе, лиц, замещающих должности муни-
ципальной службы в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, 
работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы Ставропольского края и ис-
полняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ипа-
товского городского округа Ставропольского края, и работников учреждений, подведомственных органам 
местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, на территории Донецкой На-
родной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 ноября 2022 г. № 
31 «Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности в Ипатовском городском 
округе Ставропольского края, и работающих на постоянной основе, лиц, замещающих должности муниципаль-
ной службы в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, работ-
ников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы Ставропольского края и 
исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ипа-
товского городского округа Ставропольского края, и работников учреждений, подведомственных органам мест-
ного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, на территории Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» (с изменениями, 
внесёнными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 февраля 2023 г. № 11, 
следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной 
службы» заменить словами «работников, не замещающих должности муниципальной службы». 

1.2. В пункте 1: 
1) В абзаце первом слова «лицам, замещающих должности муниципальной службы» заменить словами 

«лицам, замещающим должности муниципальной службы»; 
слова «работникам, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы Ставрополь-

ского края» словами «работникам, не замещающим должности муниципальной службы». 
2) Подпункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1) денежное содержание, средний заработок выплачиваются в двойном размере;». 
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского 

округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, моло-
дёжной политике, средствам массовой информации. 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 
 
 
Исполняющий обязанности председателя Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края, 
заместитель председателя Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.К. Балаба 
 
 
Глава 
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

https://internet.garant.ru/#/document/73335181/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/73335181/entry/0


     Ипатовский  информационный вестник                                                                                              05 июля 2023 года  3

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 

27 июня 2023 года г. Ипатово № 63 
 
О признании утратившим силу решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 
2023 года № 36 «О внесении изменений в Положение об аппарате Думы Ипатовского городского округа Ставро-
польского края, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 ок-
тября 2017 г. № 30» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края и Регламентом Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Признать утратившим силу решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 
27 апреля 2023 года № 36 «О внесении изменений в Положение об аппарате Думы Ипатовского городского округа 
Ставропольского края, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 
24 октября 2017 г. № 30». 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
Исполняющий обязанности председателя Думы  
Ипатовского городского округа Ставропольского края, 
заместитель председателя Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.К. Балаба 
 
 
Глава 
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 
27 июня 2023 года г. Ипатово № 68 
 

О внесении изменений в Приложение 2 к Положению о муниципальном жилищном контроле на территории 
Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского 
округа Ставропольского края от 27 августа 2021 г. № 120 

 
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (над-

зоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 
РЕШИЛА: 
 
1. Внести в Приложение 2 к Положению о муниципальном жилищном контроле на территории Ипатов-

ского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа 
Ставропольского края от 27 августа 2021 г. № 120 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном 
контроле на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными 
решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 мая 2022 г. № 73, от 27 апреля 
2023г. № 40) изменение, признав пункт 2 утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» 
и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



       Ипатовский информационный вестник                                                                                               05 июля 2023 года  4

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского 
округа Ставропольского края по вопросам архитектуры, строительства, промышленности, энергетики, жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту, связи и торговли. 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 
 
 

Исполняющий обязанности  председателя Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края, 
заместитель председателя 
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.К. Балаба 

 
 

Глава  
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 

27 июня 2023 года г. Ипатово № 69 
 
О внесении изменений в Приложение 3 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах Ипа-
товского городского округа Ставропольского края, утвержденному решением Думы Ипатовского городского 
округа Ставропольского края от 27 августа 2021 г. № 121 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (над-
зоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Приложение 3 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах Ипатовского 
городского округа Ставропольского края, утвержденному решением Думы Ипатовского городского округа Став-
ропольского края от 27 августа 2021 г. № 121 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле 
в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями 
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 мая 2022 г. № 76, от 23 августа 2022 г. № 108, 
от 28 февраля 2023 г. № 9) изменение, признав пункты 1 и 2 утратившими силу. 

 
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского 

округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии. 
 
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 

 
 
Исполняющий обязанности председателя Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края,  
заместитель председателя  Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.К. Балаба 
 
 
Глава  
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                   05 июля 2023 года  5

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
03 июля 2023 г. г. Ипатово № 770 
 
О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в правила землепользования 
и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администра-
ции Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 г. № 1949 «Об утверждении правил 
землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края» 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 ок-
тября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа 
Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении Положения о порядке организации и прове-
дения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на тер-
ритории Ипатовского городского округа Ставропольского края», в целях соблюдения права человека на 
благоприятные условия жизнедеятельности, выявления мнения жителей на территории Ипатовского городского 
округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта о внесении изменений в правила земле-
пользования и застройки  Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 г. №1949 «Об утвер-
ждении правил землепользования и застройки  Ипатовского городского округа Ставропольского края» (далее – 
Проект): 

 
1.1. На территории населенных пунктов: село Кевсала, хутор Верхний Кундуль, хутор Средний Кундуль, 

хутор Красный Кундуль Ипатовского городского округа Ставропольского края на 10 июля 2023 года в 08 часов 
00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Кевсала, улица Ленина, 165. 

 
1.2. На территории населенных пунктов: поселок Красочный, поселок Горлинка, поселок Малоипатов-

ский, поселок Новокрасочный Ипатовского городского округа Ставропольского края на 10 июля 2023 года в 08 
часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Красочный, улица Центральная, 8. 

 
1.3. На территории села Бурукшун Ипатовского городского округа Ставропольского края на 10 июля 2023 

года в 09 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Бурукшун, переулок Музы-
кальный, 5. 

 
1.4. На территории села Большая Джалга Ипатовского городского округа Ставропольского края на 10 

июля 2023 года в 09 часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Большая Джалга, 
улица Базарная, 6. 

 
1.5. На территории населенных пунктов: поселок Большевик, поселок Верхнетахтинский, поселок За-

лесный, поселок Правокугультинский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 10 июля 2023 
года в 10 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Большевик, улица Ленина, 
1. 

1.6. На территории населенных пунктов: село Тахта, село Новоандреевское Ипатовского городского 
округа Ставропольского края на 10 июля 2023 года в 10 часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипа-
товский район, село Тахта, улица Ленина, 115. 

 
1.7. На территории населенных пунктов: село Лесная Дача, село Красная Поляна Ипатовского городского 

округа Ставропольского края на 10 июля 2023 года в 11 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипа-
товский район, село Лесная дача, улица Ленина, 5. 

 
1.8. На территории населенных пунктов: село Первомайское, хутор Восточный Ипатовского городского 

округа Ставропольского края на 10 июля 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипа-



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                  05 июля 2023 года  6

товский район, село Первомайское, улица Попова, 37. 
 
1.9. На территории населенных пунктов: село Лиман, хутор Веселый (Лиманский сельсовет), хутор Ме-

лиорация, аул Юсуп-Кулакский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 10 июля 2023 года в 14 
часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Лиман, улица Ленина, 71. 

 
1.10. На территории населенных пунктов: поселок Советское Руно, поселок Двуречный, поселок Дон-

цово, поселок Калаусский Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 10 июля 2023года в 14 часов 
30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Советское Руно, Центральная площадь, 
2. 

 
1.11. На территории населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул Верхний Барханчак, аул Нижний 

Барханчак, село Крестьянское Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 10 июля 2023года в 15 
часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, аул Малый Барханчак, улица Центральная, 
14. 

1.12. На территории населенных пунктов: село Октябрьское, хутор Вавилон Ипатовского городского 
округа Ставропольского края на 10 июля 2023  года в 16 часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипа-
товский район, село Октябрьское, улица Калинина, 122/1. 

 
1.13. На территории населенных пунктов: село Золотарёвка, поселок Малые Родники, село Родники, село 

Софиевка, поселок Софиевский городок Ипатовского городского округа Ставропольского края на 10 июля 2023 
года в 17 часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Золотарёвка, улица Юбилей-
ная, 39. 

1.14. На территории населенных пунктов: село Добровольное, хутор Васильев, хутор Веселый (Добро-
вольно-Васильевский сельсовет) Ипатовского городского округа Ставропольского края на 10 июля 2023 года в 
18 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Добровольное, улица Ленина, 126. 

 
1.15. На территории населенных пунктов: поселок Винодельненский, поселок Дружный Ипатовского го-

родского округа Ставропольского края на 11 июля 2023года в 9 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, 
Ипатовский район, поселок Винодельненский, улица Советская, 1. 

 
1.16. На территории населенных пунктов: город Ипатово, хутор Бондаревский, хутор Водный, хутор Ко-

чержинский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 11 июля 2023 года в 10 часов 00 минут по 
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленина, д. 111. 

 
2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского 

городского округа Ставропольского края: 
2.1. Разместить в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» оповещение о начале 

публичных слушаний по рассмотрению Проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 
2.2. Открыть экспозиции Проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления 05 июля 2023 года 

в 09-00 часов по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты 
№21, №22), тел. 5-67-04, 5-67-99. 

 
3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации 

Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипа-
товского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

3.1. Оповещение о начале публичных слушаний по рассмотрению Проекта; 
3.2. Проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки Ипатовского городского 

округа Ставропольского края. 
 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заме-

стителя главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского 
городского округа Ставропольского края Л.С.Дугинец. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                   05 июля 2023 года  7

 
Оповещение о начале публичных слушаний 

 
В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края 

от 03 июля 2023 года № 770 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении измене-
ний в правила землепользования и застройки  Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержден-
ные постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 
г. №1949  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края»,  администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведе-
ния публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в правила землепользования и 
застройки  Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации 
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 г. №1949  «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края» (далее – Проект): 

 
1.1. На территории населенных пунктов: село Кевсала, хутор Верхний Кундуль, хутор Средний Кундуль, 

хутор Красный Кундуль Ипатовского городского округа Ставропольского края на 10 июля 2023 года в 08 часов 
00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Кевсала, улица Ленина, 165. 

 
1.2. На территории населенных пунктов: поселок Красочный, поселок Горлинка, поселок Малоипатов-

ский, поселок Новокрасочный Ипатовского городского округа Ставропольского края на 10 июля 2023 года в 08 
часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Красочный, улица Центральная, 8. 

1.3. На территории села Бурукшун Ипатовского городского округа Ставропольского края на  10 июля 
2023 года в 09 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район,  село Бурукшун, переулок 
Музыкальный, 5. 

1.4. На территории села Большая Джалга Ипатовского городского округа Ставропольского края на 10 
июля 2023 года в 09 часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Большая Джалга, 
улица Базарная, 6. 

 
1.5. На территории населенных пунктов: поселок Большевик, поселок Верхнетахтинский, поселок За-

лесный, поселок Правокугультинский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 10 июля 2023 
года в 10 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Большевик, улица Ленина, 
1. 

1.6. На территории населенных пунктов: село Тахта, село Новоандреевское Ипатовского городского 
округа Ставропольского края на 10 июля 2023 года в 10 часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипа-
товский район, село Тахта, улица Ленина, 115. 

 
1.7. На территории населенных пунктов: село Лесная Дача, село Красная Поляна Ипатовского городского 

округа Ставропольского края на 10 июля 2023 года в 11 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипа-
товский район, село Лесная дача, улица Ленина, 5. 

 
1.8. На территории населенных пунктов: село Первомайское, хутор Восточный Ипатовского городского 

округа Ставропольского края на 10 июля 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипа-
товский район, село Первомайское, улица Попова, 37. 

 
1.9. На территории населенных пунктов: село Лиман, хутор Веселый (Лиманский сельсовет), хутор Ме-

лиорация, аул Юсуп-Кулакский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 10 июля 2023 года в 14 
часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Лиман, улица Ленина, 71. 

 
1.10. На территории населенных пунктов: поселок Советское Руно, поселок Двуречный, поселок Дон-

цово, поселок Калаусский Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 10 июля 2023года в 14 часов 
30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Советское Руно, Центральная площадь, 
2. 

1.11. На территории населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул Верхний Барханчак, аул Нижний 
Барханчак, село Крестьянское Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 10 июля 2023года в 15 
часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, аул Малый Барханчак, улица Центральная, 
14. 

1.12. На территории населенных пунктов: село Октябрьское, хутор Вавилон Ипатовского городского 
округа Ставропольского края на 10 июля 2023  года в 16 часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипа-



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                  05 июля 2023 года  8

товский район, село Октябрьское, улица Калинина, 122/1. 
 
1.13. На территории населенных пунктов: село Золотарёвка, поселок Малые Родники, село Родники, село 

Софиевка, поселок Софиевский городок Ипатовского городского округа Ставропольского края на 10 июля 2023 
года в 17 часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Золотарёвка, улица Юбилей-
ная, 39. 

1.14. На территории населенных пунктов: село Добровольное, хутор Васильев, хутор Веселый (Добро-
вольно-Васильевский сельсовет) Ипатовского городского округа Ставропольского края на 10 июля 2023 года в 
18 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Добровольное, улица Ленина, 126. 

 
1.15. На территории населенных пунктов: поселок Винодельненский, поселок Дружный Ипатовского го-

родского округа Ставропольского края на 11 июля 2023года в 9 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, 
Ипатовский район, поселок Винодельненский, улица Советская, 1. 

 
1.16. На территории населенных пунктов: город Ипатово, хутор Бондаревский, хутор Водный, хутор Ко-

чержинский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 11 июля 2023 года в 10 часов 00 минут по 
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленина, д. 111. 

 
Экспозиция документации по Проекту проходит в помещениях администрации Ипатовского городского 

округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 
84, с 05 июля 2023 года по 09 июля  2023 года (кабинеты №21, №22). 

 
Консультации по экспозиции Проекта проводятся в помещениях администрации Ипатовского городского 

округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 
84, с 05 июля 2023 года по 09 июля  2023 года (кабинеты №21, №22), тел. 5-67-04, 5-67-99 с 8-00 часов до 12-00 
часов (в будние дни недели). 

 
Предложения и замечания, касающиеся проекта для включения их в протокол публичных слушаний, 

можно подавать в устной и письменной  форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в  
письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края    с 05 июля 
2023 года по 09 июля  2023 года, в  будние дни с 8-00 часов до 17-00 часов, в здании администрации Ипатовского 
городского округа Ставропольского края, по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. 
Ленинградская, 80,  а  также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных слушаниях.  

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему раз-
мещены на официальном  сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: 
www.ipatovo.org (Деятельность / Отдел капитального строительства / Правила землепользования и застройки). 

Также с материалами Проекта можно ознакомиться в территориальных отделах по работе с населением 
управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по 
адресу:  

1) Ипатовский  городской округ, село Кевсала, улица Кирова, 39; 
2) Ипатовский  городской округ, поселок Красочный, улица Центральная, 8; 
3) Ипатовский  городской округ, село Бурукшун, улица Комсомольская, 7; 
4) Ипатовский  городской округ, село Большая Джалга, улица Советская, 5; 
5) Ипатовский  городской округ, поселок Большевик, улица Советская, 6; 
6) Ипатовский  городской округ, село Тахта, улица Ленина, 119; 
7) Ипатовский  городской округ, село Лесная дача, улица Ленина, 5; 
8) Ипатовский  городской округ, село Первомайское, улица Октябрьская, 6/2; 
9) Ипатовский  городской округ, село Лиман, улица Ленина, 62; 
10) Ипатовский  городской округ, поселок Советское Руно, улица Заливаднего, 2;  
11) Ипатовский  городской округ, аул Малый Барханчак, улица Центральная, 14; 
12) Ипатовский  городской округ, село Октябрьское, улица Пушкина, 16; 
13) Ипатовский  городской округ, село Золотарёвка, улица Юбилейная, 39; 
14) Ипатовский  городской округ, село Добровольное, улица Мира, 20; 
15) Ипатовский  городской округ, поселок Винодельненский, улица Ленина, 39. 
 
Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

http://www.ipatovo.org/list.php?c=maintain
http://www.ipatovo.org/list.php?c=ip_mun_hoz


    Ипатовский информационный вестник                                                                                               05 июля 2023 года  9

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 4 мая 2023 г. N 703 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КРИТЕРИЕВ 

ОТНЕСЕНИЯ СТРОЕНИЙ И СООРУЖЕНИЙ К СТРОЕНИЯМ И СООРУЖЕНИЯМ 
ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

 
 

В соответствии с пунктом 3 части 17 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации Пра-
вительство Российской Федерации постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые критерии отнесения строений и сооружений к строениям и сооружениям вспо-
могательного использования. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 г. и действует до 1 сентября 2028 г. 
 
 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

М.МИШУСТИН 
 
 

Утверждены 
 

постановлением Правительства 
Российской Федерации 
от 4 мая 2023 г. N 703 

 
 

КРИТЕРИИ 
ОТНЕСЕНИЯ СТРОЕНИЙ И СООРУЖЕНИЙ К СТРОЕНИЯМ И СООРУЖЕНИЯМ 

ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
 

Строения и сооружения являются строениями и сооружениями вспомогательного использования при их 
соответствии хотя бы одному из следующих критериев: 

строение или сооружение строится на одном земельном участке с основным зданием, строением или со-
оружением (далее - основной объект), строительство строения или сооружения предусмотрено проектной доку-
ментацией, подготовленной применительно к основному объекту, и предназначено для обслуживания основного 
объекта; 

строение или сооружение строится в целях обеспечения эксплуатации основного объекта, имеет обслужи-
вающее назначение по отношению к основному объекту, не является особо опасным, технически сложным и 
уникальным объектом, его общая площадь составляет не более 1500 кв. метров, не требует установления сани-
тарно-защитных зон и размещается на земельном участке, на котором расположен основной объект, либо на зе-
мельных участках, смежных с земельным участком, на котором расположен основной объект, либо на земельном 
участке, не имеющем общих границ с земельным участком, на котором расположен основной объект, при усло-
вии, что строение и сооружение вспомогательного использования технологически связано с основным объектом; 

строение или сооружение располагается на земельном участке, предоставленном для индивидуального жи-
лищного строительства, либо для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), 
либо для блокированной жилой застройки, либо для ведения гражданами садоводства для собственных нужд, в 
том числе является сараем, баней, теплицей, навесом, погребом, колодцем или другой хозяйственной постройкой 
(в том числе временной), сооружением, предназначенными для удовлетворения гражданами бытовых и иных 
нужд, соответствующих виду разрешенного использования земельного участка, на котором постройка, соору-
жение созданы (создаются), при этом количество надземных этажей строения или сооружения не превышает 3 
этажей и его высота не превышает 20 метров.

consultantplus://offline/ref=787E87C47F040EC9CA72BE937DA31A2C0D3289064FA3D7B785ADA6EBBEEC02FC38DFF10CFA136337A3255E9FEE8EF1463612AACA5E89LEq5G


    Ипатовский информационный вестник                                                                                                05 июля 2023 года 10

 
СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА 

 
Продавец, отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа 

Ставропольского края, сообщает о результатах аукциона в электронной форме по продаже муниципального иму-
щества, находящегося в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края: 

Здание школы, Литера В, нежилое здание, инвентарный номер 1061/66, этажность 1, год завершения 
строительства 1911, общей площадью 272,9 кв.м, кадастровый номер 26:02:081336:66, расположенное по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ул. Ипатовская, дом 108а, 
и земельный участок с кадастровым номером 26:02:081336:84, общей площадью 681 кв.м, на котором расположен 
объект недвижимости, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование - под МОУ 
СОШ №2, который должен был проводиться на электронной площадке – универсальная торговая платформа АО 
«Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватиза-
ция, аренда и продажа прав») 30 июня 2023 года, не поступило ни одной заявки. При непоступлении заявок на 
участие аукцион считается несостоявшимся (Лот № 1). 

Здание школы, Литера Б, нежилое здание, инвентарный номер 1061/66, этажность 1, год завершения 
строительства 1967, общей площадью 333,2 кв.м, кадастровый номер 26:02:081336:65, расположенное по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ул. Ипатовская, дом 108б, 
и земельный участок с кадастровым номером 26:02:081336:83, общей площадью 1298 кв.м, на котором располо-
жен объект недвижимости, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование - под МОУ 
СОШ №2, который должен был проводиться на электронной площадке – универсальная торговая платформа АО 
«Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватиза-
ция, аренда и продажа прав») 30 июня 2023 года, не поступило ни одной заявки. При непоступлении заявок на 
участие аукцион считается несостоявшимся (Лот № 2). 

Здание школы, государственное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 15, Литера А, нежилое здание, инвентарный номер 0867/57, этажность 1, год завершения строительства 1902, 
общей площадью 108,6 кв.м, кадастровый номер 26:02:150906:80, расположенное по адресу: Российская Феде-
рация, Ставропольский край, Ипатовский район, х. Мелиорация, ул. Шоссейная, 1, и земельный участок с ка-
дастровым номером 26:02:150906:79, общей площадью 1800 кв.м, на котором расположен объект недвижимости, 
категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование - дошкольное, начальное и среднее 
общее образование (размещение объектов капитального строительства, предназначенных для начального и сред-
него общего образования), который должен был проводиться на электронной площадке – универсальная торговая 
платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция 
«Приватизация, аренда и продажа прав») 30 июня 2023 года, не поступило ни одной заявки. При непоступлении 
заявок на участие аукцион считается несостоявшимся (Лот № 3). 

Здание, МДОУ д/с №12, Литера А, нежилое здание, инвентарный номер 0878/55, этажность 1, год завер-
шения строительства 1979, общей площадью 158,9 кв.м, кадастровый номер 26:02:131106:204, расположенное 
по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, с. Родники, ул. Новая, дом 35, и земельный участок с ка-
дастровым номером 26:02:131106:142, общей площадью 2004 кв.м, на котором расположен объект недвижимости, 
категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование - под детский сад №12 «Родничок», 
который должен был проводиться на электронной площадке – универсальная торговая платформа АО «Сбер-
банк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, 
аренда и продажа прав») 30 июня 2023 года, не поступило ни одной заявки. При непоступлении заявок на участие 
аукцион считается несостоявшимся (Лот № 4). 

Здание школы, Литера А, нежилое здание, инвентарный номер 0556/65, этажность 1, год завершения 
строительства 1900,общей площадью 202,8 кв.м, кадастровый номер 26:02:170407:72, расположенное по адресу: 
Ставропольский край, Ипатовский район, аул Нижний Барханчак, ул. Буденного, дом 26а, и земельный участок 
с кадастровым номером 26:02:170407:1, общей площадью 1349 кв.м, на котором расположен объект недвижи-
мости, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – муниципальное общеобра-
зовательное учреждение начальная общеобразовательная школа №15, который должен был проводиться на 
электронной площадке – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте 
http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав») 30 июня 2023 
года, не поступило ни одной заявки. При непоступлении заявок на участие аукцион считается несостоявшимся 
(Лот № 5). 

Жилой дом, Литера А, инвентарный номер 0172/66, этажность 1, год завершения строительства 1970, 
общей площадью 46,5 кв.м, кадастровый номер 26:02:081311:23, расположенный по адресу: Ставропольский 
край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ул. Кавалерийская, д. 4, и земельный участок с кадастровым номером 
26:02:081311:4, общей площадью 1500 кв.м, на котором расположен объект недвижимости, категория земель: 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                 05 июля 2023 года  11

земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, который 
должен был проводиться на электронной площадке – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», 
размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа 
прав») 30 июня 2023 года, не поступило ни одной заявки. При непоступлении заявок на участие аукцион счита-
ется несостоявшимся (Лот № 6). 

 
Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края 

 
04 июля 2023 года г. Ипатово № 11 

 
О внесении изменений в Положение о премировании и поощрении муниципальных служащих муниципальной 
службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённое постановлением 
председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 октября 2021 г. № 32 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в Положение о премировании и поощрении муниципальных служащих муниципальной службы 

аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённое постановлением председа-
теля Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 октября 2021 г. № 32 (далее – Положение) 
следующие изменения: 

 
1.1. Пункт 7 части 3 изложить в следующей редакции: 
«7. Основными условиями и показателями премирования муниципальных служащих являются: 
1) личный вклад муниципальных служащих в обеспечении задач и функций по осуществлению полно-

мочий, возложенных на аппарат Думы; 
2) оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в компетенцию муниципальных 

служащих. 
Муниципальные служащие проходят оценку эффективности и результативности деятельности. 
Оценка эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности муниципального 

служащего заключается в определении степени его участия в решении поставленных перед Думой округа целей, 
выполнении задач и реализации планов в полном объеме с требуемым качеством в установленный срок при оп-
тимальном использовании организационных, кадровых, финансовых, информационных и других ресурсов, имею-
щихся в его распоряжении. 

Критерии оценки эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих представ-
лены в приложении к данному Положению. 

Уполномоченным по оценке эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих 
являются: 

- лицо, ответственное за ведение кадровой работы в Думе округа – по сбору информации на проведение 
оценки; 

- комиссия по оценке эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих (на-
значается отдельным распоряжением председателя Думы округа) - по оценке эффективности и результативности 
деятельности муниципальных служащих с последующим предоставлением протокола об итогах оценки предсе-
дателю Думы округа. 

Выплата премии, указанной в пункте 5 настоящей части, производится на основании распоряжения пред-
седателя Думы с указанием конкретного размера этой выплаты (количество окладов): 

муниципальному служащему, замещающему должность высшей группы должностей муниципальной 
службы, - в размере до шести должностных окладов включительно; 

муниципальному служащему, замещающему должность ведущей группы должностей муниципальной 
службы, - в размере до пяти должностных окладов включительно; 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                 05 июля 2023 года  12

муниципальному служащему, замещающему должность старшей группы должностей муниципальной 
службы, - в размере до четырёх должностных окладов включительно. 

Поощрение в виде премии муниципальным служащим, имеющим дисциплинарное взыскание, не вы-
плачивается.». 

 
1.2. Дополнить Положение приложением следующего содержания: 

 
«Приложение к Положению 

о премировании и поощрении 
муниципальных служащих 

муниципальной службы аппарата Думы 
Ипатовского городского округа 

Ставропольского края 
 
Ф.И.О. оцениваемого _________________________________________________ 
Оцениваемый период (квартал, полугодие, девять месяцев, год) _____________ 
Наличие дисциплинарных взысканий ____________________________________

№ п/п Показатели оценки исполнения муниципальным 
служащим функциональных обязанностей

Критерии оценки исполнения муниципальным служащим 
функциональных обязанностей

Баллы

(от 0 до 2)

1 Своевременность выполнения работ в соответ-
ствии с должностными обязанностями

порученная работа, как правило, выполняется несвоевременно

порученная работа выполняется своевременно, но при посто-
янном контроле и необходимой помощи со стороны руководи-
теля

порученная работа всегда выполняется своевременно

2 Качество выполнения работ в соответствии с 
должностными обязанностями

выполняются однотипные работы по отработанной схеме, усто-
явшемуся регламенту (шаблону) в соответствии с инструкцией; 
при отклонении от шаблона сотрудник не способен самостоя-
тельно найти решение

выполняются работы различной сложности, не выходящие за 
рамки должностных обязанностей, сотрудник способен само-
стоятельно сформулировать проблему

выполняются все задания, независимо от степени сложности за 
счет умения сконцентрироваться в решающий момент, с выго-
дой использовать накопленную информацию, активно участвует 
в поиске наиболее эффективных решений и в последующем их 
внедрении

3
Результативность и работоспособность в про-
цессе выполнения  работ в соответствии с долж-
ностными обязанностями

необходим детальный инструктаж и контроль за сотрудником 
при выполнении любых заданий в процессе и по результатам их 
выполнения; работоспособность находится па низком уровне, 
может зависеть от настроения

необходим дополнительный инструктаж и контроль только при 
выполнении сложных и нестандартных заданий в процессе и по 
результатам их выполнения; сотрудник трудолюбив, стремится 
к повышению результативности своего труда

выполнение работы осуществляется самостоятельно, предвари-
тельно планируя и контролируя процесс; сотрудник умеет ра-
ционально организовать рабочий процесс на своем месте, 
минимизировать потери рабочего времени



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                  05 июля 2023 года 13

4
Использование в процессе 
работы методов планирова-
ния

навыки планирования отсутствуют

планирование работы осуществляется при постоянном контроле и необходимой по-
мощи со стороны руководителя

планирование работы осуществляется преимущественно самостоятельно на основе 
комплексного анализа ситуации и точного определения приоритетов деятельности 
на определенную перспективу

5

Соответствие содержания 
выполненных работ установ-
ленным требованиям (регла-
менты, стандарты, нормы и 
т.д.)

выполненная работа, как правило, не соответствует нормативно установленным тре-
бованиям

выполненная работа в основном соответствует нормативно установленным требо-
ваниям

выполненная работа полностью соответствует нормативно установленным требо-
ваниям

6

Использование в процессе 
работы современных инфор-
мационно-коммуникацион-
ных технологий

навыки практического использования современных информационно-коммуника-
ционных технологий отсутствуют

возможности использования современных информационно-коммуникационных тех-
нологий реализуются не в полном объеме

возможности использования современных информационно-коммуникационных тех-
нологий реализуется в полном объеме

7 Интенсивность работы

низкая - работа выполняется крайне медленно, без энтузиазма, неохотно

средняя - работа выполняется в нормальном режиме

высокая - выполнение задания высокой напряженности и интенсивности (участие 
в разработке, подготовке и реализации крупных, значимых мероприятий, большой 
объем задания, срочность и неотложность работы, работа, требующая повышенного 
внимания, активное, безупречное и эффективное выполнение указанной работы)

8 Объем знаний и навыков

сотрудник владеет знаниями и навыками в пределах своего рабочего места в соот-
ветствии с должностными обязанностями

в совершенстве знает специфику своей деятельности, предлагает уже готовые ва-
рианты решения по сложным нестандартным вопросам

сотрудник обладает существенным опытом, знаниями и умениями, которые позво-
ляют консультировать ему коллег по сложным вопросам

9 Эффективность в условиях 
многозадачности

сотрудник постоянно отвлекается от более приоритетного дела, отсутствуют навыки 
концентрации внимания, планирования рабочего времени

сотрудник старается эффективно взаимодействовать для снижения нагрузки и по-
вышения эффективности и результативности, требуется помощь в переключении на 
другую более срочную задачу

сотрудник сконцентрирован, правильно ставит приоритеты в работе, продуктивно 
распределяет свои ресурсы в течение рабочего дня

ИТОГО:



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                  05 июля 2023 года 14

 
Председатель комиссии ______________________/___________________/ 
Член комиссии ______________________/________________________/ 

(подпись) (ФИО)». 
 
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вест-

ник». 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
 
Исполняющий обязанности председателя Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края, 
заместитель председателя Думы 
Ипатовского городского округа 
Ставропольского края Л.К. Балаба.

 
ПРИКАЗ 

Председателя Контрольно-счетной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края 
 

 
29 июня  2023 г. г. Ипатово  № 17 

 
 
Об утверждении перечня должностей с высоким риском коррупционных проявлений, перечня коррупционно-опасных функ-
ций, Положения об оценке коррупционных рисков и формы Карты коррупционных рисков в  Контрольно-счетной комиссии 
Ипатовского городского округа Ставропольского края  

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1 . Утвердить прилагаемый Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений в Контрольно-счет-

ной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края (приложение № 1). 
2. Утвердить прилагаемый Перечень коррупционно-опасных функций в Контрольно-счетной комиссии Ипатовского 

городского округа Ставропольского края (приложение № 2). 
З. Утвердить прилагаемое Положение об оценке коррупционных рисков в Контрольно-счетной комиссии Ипатовского 

городского округа Ставропольского края (Приложение № З). 
4. Утвердить прилагаемую форму Карты коррупционных рисков в Контрольно-счетной комиссии Ипатовского город-

ского округа Ставропольского края (Приложение № 4). 
5. Опубликовать настоящий приказ в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
Председатель Контрольно-счетной комиссии 
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.П. Деньщикова 
 

 
Приложение № 1 к приказу 

председателя Контрольно-счетной комиссии 
Ипатовского городского округа 

Ставропольского края  
от 29 июня 2023 г. № 17 

 
Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений в Контрольно-счетной комиссии Ипатовского город-

ского округа Ставропольского края 
 

1. Лица, замещающие муниципальные должности председатель Контрольно-счетной комиссии Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края. 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                05 июля 2023 года 15

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы -  инспекторы Контрольно-счетной комиссии Ипатовского 
городского округа Ставропольского края. 

___________________ 
 
 

Приложение № 2 к приказу 
председателя Контрольно-счетной комиссии 

Ипатовского городского округа 
Ставропольского края  

от 29 июня 2023 г. № 17 
 

Перечень коррупционно-опасных функций в Контрольно-счетной комиссии Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края 

 
Осуществление внешнего муниципального финансового контроля. 
Аудит в сфере закупок. 
Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.  
Обеспечение контроля за сохранением и распределением материально-технических ресурсов. 
Кадровое обеспечение деятельности. 
Составление протоколов об административных правонарушениях. 
Представление в судебных органах прав и законных интересов органа местного самоуправления. 
Проведение необходимых мероприятий в рамках работы по противодействию коррупции. 
Работа с обращениями граждан. 

____________________ 
 
 

Приложение № 3 к приказу 
председателя Контрольно-счетной комиссии 

Ипатовского городского округа 
Ставропольского края  

от 29 июня 2023 г. № 17 
 

Положение об оценке коррупционных рисков в Контрольно-счетной комиссии Ипатовского городского округа Ставро-
польского края 

 
Общие положения 

 
1.1. Оценка коррупционных рисков в Контрольно-счетной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского 

края (далее — Контрольно-счетная комиссия) позволяет обеспечить соответствие реализуемых антикоррупционных меро-
приятий специфике деятельности Контрольно-счетной комиссии и рационально использовать ресурсы, направляемые на 
проведение работы по профилактике коррупции в Контрольно-счетной комиссии. 

1.2. Целью оценки коррупционных рисков является определение конкретных процессов и видов деятельности Конт-
рольно-счетной комиссии, при реализации которых наиболее высока вероятность совершения в Контрольно-счетной ко-
миссии коррупционных правонарушений, как в целях получения личной выгоды, так и в целях получения выгоды 
Контрольно-счетной комиссии. 

 
Порядок оценки коррупционных рисков 

 
2.1. Оценка коррупционных рисков Контрольно-счетной комиссии проводится на регулярной основе ежегодно до 01 

декабря. На основании оценки коррупционных рисков составляется перечень коррупционно-опасных функций, и разраба-
тывается комплекс мер по минимизации выявленных коррупционных рисков при их реализации. 

2.2. Оценку эффективности мер по минимизации выявленных коррупционных рисков при их реализации осуществ-
ляет должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных правонарушений. 

2.3. Этапы проведения оценки коррупционных рисков: 
- выделение видов деятельности Контрольно-счетной комиссии; 
- выделение коррупционно-опасных функций (далее — функции), при реализации которых наиболее вероятно воз-

никновение коррупционных правонарушений; 
- составление для функций, реализация которых связана с коррупционным риском, описания возможных коррупцион-

ных правонарушений, включающее: характеристику выгоды или преимущество, которое может быть получено работником 
Контрольно-счетной комиссии при совершении коррупционного правонарушения;  

- определение должностей, которые являются «ключевыми» для совершения коррупционного правонарушения (по-
тенциально коррупционные должности); 

- разработка комплекса мер по устранению или минимизации коррупционных рисков каждой функции; 
разработка на основании проведенного анализа Карты коррупционных рисков в Контрольно-счетной комиссии (свод-



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                05 июля 2023 года 16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа 
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за 
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 7-10-60 

ное описание функций и возможных коррупционных правонарушений) 
 

3. Карта коррупционных рисков 
 
3.1. Карта коррупционных рисков (далее — Карта) содержит: 
- зоны повышенного коррупционного риска (коррупционно-опасные функции), которые считаются наиболее пред-

располагающими к возникновению коррупционных правонарушений; 
- перечень должностей Контрольно-счетной комиссии, связанных с определенной зоной повышенного коррупцион-

ного риска (с реализацией коррупционно-опасных функций);  
- типовые ситуации, характеризующие выгоды или преимущества, которые могут быть получены работниками Конт-

рольно-счетной комиссии при совершении коррупционного правонарушения; 
- степень риска (высокая, средняя, низкая).  Степень риска определяется в зависимости от уровня вовлеченности слу-

жащего в процесс принятия решений при реализации функций, включенных в перечень, (единолично, в составе комиссии, 
группы);  

- меры по управлению коррупционными рисками, направленные на минимизацию (устранение) коррупционного риска 
при реализации коррупционно-опасных функций.  

3.2. Карта разрабатывается должностным лицом, ответственным за профилактику коррупционных правонарушений 
в Контрольно-счетной комиссии в соответствии с формой в приложении к настоящему Положению, и утверждается пред-
седателем Контрольно-счетной комиссии. 

3.3. Изменению Карта подлежит: 
- по результатам ежегодного проведения оценки коррупционных рисков в Контрольно-счетной комиссии; 
- в случае внесения изменений в должностные инструкции работников Контрольно-счетной комиссии, должности 

которых указаны в Карте; 
- в случае выявления фактов коррупции в Контрольно-счетной комиссии. 

_________________ 
 
 

Приложение № 4 к приказу 
председателя Контрольно-счетной комиссии 

Ипатовского городского округа 
Ставропольского края  

от 29 июня 2023 г. № 17 
 
 

УТВЕРЖДАЮ: 
Председатель Контрольно-счетной комиссии  

Ипатовского городского округа Ставропольского края  
______________ ____________ 

Подпись ФИО  
«____» __________ 202_ года  

Карта коррупционных рисков  
Контрольно-счетной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края 

 
№ п/п Коррупционно-опасные функции Типовые ситуации Наименование должности С т е п е н ь 

риска Меры по управлению коррупционными рисками 
 
Примечание: 
1.Указать функции, входящие в перечень функций Контрольно-счётной комиссии, при реализации которых наиболее 

вероятно возникновение коррупции. 
2.Типовые ситуации, характеризующие выгоды или преимущества, которые могут быть получены работниками Конт-

рольно-счётной комиссии при совершении коррупционного правонарушения. 
3. Степень риска определяется в зависимости от уровня вовлеченности служащего в процесс принятия решений при 

реализации функций, включенных в перечень, (единолично, в составе комиссии, группы). 
4.Указываются конкретные мероприятия, направленные на минимизацию (устранение) коррупционного риска при 

реализации коррупционно-опасных функций. 
________________


